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GTL/DZM/ QL 12024 Pyrzowice, 2024 -06- 14

Do wszystkich Wykonawcow bioracych
udziat w postepowaniu

Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego przedmiotem
zamowienia jest ,Wybor dostawcy (sprzedawcy) paliwa gazowego do obiektéw Gérnoslgskiego
Towarzystwa Lotniczego S.A. w Pyrzowicach przy ul. Wolnosci 90”, nr sprawy U/32/DEL/2024.

Zamawiajacy — Gornoslaskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. 2023.1605 z pdin. zm.) — dalej: ustawa PZP,
udostepnia tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami — dalej: SWZ.

Pytanie nr1

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczy¢ stawke podatku akcyzowego?

Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy wyjasnia ze w zataczniku nr 1 do SWZ —formularz oferty — w pkt 5 dotyczacym oferowanej przez
Wykonawce ceny w pozycji 1 wskazano: Paliwo gazowe (wraz z podatkiem akcyzowym).

Ponadto w Rozdziale Il pkt 14 Zamawiajacy wskazat, ze paliwo gazowe pobierane na podstawie zawartej
umowy przeznaczy na cele opatowe z wyfaczeniem celéw objetych zwolnieniem (art. 89 ust. 1 pkt 13 Ustawy
o podatku akcyzowym).

Pytanie nr 2
Prosimy o podanie numeréw punktow poboru gazu.
Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy wyjasnia, ze informacje dotyczgce numeru identyfikacyjnego Punktu wyjscia nadanego przez
0SD dla wszystkich PPG objetych postepowaniem tj. ID kazdego PPG sg wskazane w zatgczniku nr 2 do SWZ,
oraz zataczniku nr 1 pkt 5 SWZ.

Powyzsze informacje sg réwniez zawarte w SWZ w Rozdziatach:

- Il pkt 4 oraz 7,

-XXIX pkt 3 ppkt 4), 8), 12).

Pytanie nr 3
Czy w przypadku rozhieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnosnie
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokosci mocy umownej,
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a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy, czy
Zamawiajgcy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych odbywato sie na podstawie kwalifikacji do
danej grupy taryfowej i wysokosci mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a optaty
abonamentowe byty rozliczane wg zasad i cen wynikajacych z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyijasniamy, ze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja paliwa
gazowego) zobowigzany jest rozliczy¢ Obiorce za $wiadczone ustugi dystrybucji wg stawek opftat
dystrybucyjnych wiasciwych dla grup taryfowych, do ktorych zostat zakwalifikowany przez Operatora
Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedi nr 3

Zamawiajgcy Wyjasnia, ze adresy punktdw poboru, grupy taryfowe sg zgodne z obecnie obowigzujgcymi u
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze w Rozdziat XXIX Zmiany Umowy pkt. 3.44 litera d) SWZ zostata
przewidziana zmiana umowy w przypadku zmiany kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do
innej grupy taryfowej OSD.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. Zamawiajgcy. Zamawiajacy nie
wyraza zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu
elektronicznego. Zamawiajgcy w Rozdziale XXIX pkt. 1 SWZ wskazat, ze Umowa w postepowaniu zostanie
zawarta w formie pisemnej.

Pytanie nr5

Czy w $wietle obowigzujacej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach stuzgcych
ochronie odbiorcéw paliw gazowych w zwiazku z sytuacja na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202),
Zamawiajacy oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyzej ustawie dla Punktow Poboru Gazu objetych
postepowaniem?

Jezeli tak, to Wykonawca informuje, ze zastosowanie ceny taryfowej mozliwe jest pod warunkiem ztozenia
przez Zamawiajacego o$wiadczenia, ktére powinno by¢ dotaczone do dokumentacji postgpowania.
Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy wyjasénia, ze nie posiada punktow objetych ochrong taryfowa.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin faktury byt ptatny od jej wystawienia?

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy nie wyraza zgody. W Rozdziale XXIX pkt. 3.13 SWZ zawarto zapis:

13) Naleznosci z tytutu wystawionych przez Wykonawce faktur bedq regulowane przez Zamawiajgcego

w terminie do 21 dni od/dat} }Gtrzymania prawidfowo wystawionej faktury przez Zamawiajgcego. (...
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Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy?

Dzigki dostgpowania do portalu beda mieli Paristwo dostep do faktur oraz réznych zestawien np. kwartalnych
zuzyc, salda.

Odpowiedzi nr 7

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. W Rozdziale XXIX pkt. 3.13 SWZ okreslit sposéb przekazywania faktur.

Pytanie nr 8

Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 PLATNOSCI ppkt 13 SWZ — Czy zamiast dotaczenia do faktury zatacznika z informacja
0 wykorzystaniu mocy umownej, Zmawiajacy wyraza zgode na podanie informacji na fakturze?

Odpowiedz nr 8

Zamawiajgcy wyraza zgode, aby Wykonawca nie wystawiat zatacznika do faktury z informacja
o wykorzystanej mocy umownej, pod warunkiem, ze ta informacja bedzie umieszczona na fakturze.

Pytanie nr 9

Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 PEATNOSCI ppkt 14 SWZ - Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiane zapisu na tresé:
»Za dzien zaptaty uznaje sie dziert wptywu srodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, ze zgodnie z obecnie obowigzujgcymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1
kodeksu Cywilnego za dzien zaptaty uznaje sie dzien, w ktérym srodki pieniezne wptyng na rachunek bankowy
podmiotu, ktéremu nalezna jest zaptata.

Odpowiedz nr 9

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 PLATNOSCI ppkt 17 SWZ — prosimy o usunigcie tresci zapisu. Zaptata za kare powinna
by¢ na podstawie wystawionej noty obcigzeniowej.

Odpowiedz nr 10

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane. Dokument na podstawie, ktérego Wykonawca
zostanie powiadomiony o obcigzeniu karami zostanie wystawiony zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr 11

Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 KARY UMOWNE ppkt 31 SWZ - wnioskujemy o usuniecie zapisu lub zmniejszenie kary
do 200,00 zi

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy, zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12
Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 ZMIANY UMOWY ppkt 47 SWZ — wnioskujemy o dodanie tresci, ze ewentualny wzrost
wolumenu wzgledem zapotrzebowania podstawowego moze wzrosng maksymalnie o 15%.
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Odpowiedz nr 12
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13

Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 ODSTAPIENIE OD UMOWY, ROZWIAZANIE UMOWY ppkt 37 lit. d SWZ — prosimy o
wykreslenie zapisu.

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14

Dot.: rozdz. XXIX pkt 3 SILA WYZSZA ppkt 57 d SWZ — prosimy o dodanie zapisu: ,W przypadku zaistnienia
sity wyzszej lub awarii, ktérej strong jest OSD, Wykonawca poinformuje o tej sytuacji Zmawiajgcego pod
warunkiem otrzymania informacji od OSD. OSD powiadamia Zamawiajgcego o terminach oraz okresie
trwania planowanych przerw w dostarczaniu Paliwa Gazowego w formie ogtoszen prasowych, ogtoszen
internetowych, komunikatéw radiowych lub telewizyjnych, lub w inny sposéb zwyczajowo przyjety na danym
terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomieri, przekazanych na pi$mie, telefonicznie badz za pomoca
innego $rodka telekomunikacji.

Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, ktére méwig o maksymalnych terminach zwigzania z oferta,
Wykonawca wnosi o skrécenie terminu zwigzania ofertg do 30 dni lub 45 dni (kalendarzowych) od daty
otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gietdzie Energii oraz diugi okres
zwigzania oferta, wigze sie dla Wykonawcy z duzym ryzkiem wynikajacym z utrzymania zaoferowanej ceny
paliwa gazowego w okresie zwigzania ofertg i poniesienia ewentualnej starty z tego tytutu.

Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiotowe postgpowanie przetargowe prowadzane jest w oparciu o przepisy
ustawy Prawo zamdwieri publicznych. Biorac pod uwage minimalne terminy okreslone w ustawie (art. 126
ust 1 Pzp, art. 515 ust 1 pkt 1a Pzp) oraz fakt, ze Wykonawcy ztoza prawidfowo oferty, czas na badanie, oceng
ofert, zawarcie umowy w terminie zwigzania ofertg wynosi ok 30-45 dni. Jezeli ztozone oferty beda
dodatkowo wymagaty uzupetnia/poprawienia ztozonych dokumentéw, $rodkéw dowodowych lub ztozenia
wyjasnien do tresci ztozonych dokumentéw, $rodkéw dowodowych - okres badania i oceny ofert ulegnie
wydtuzeniu.

Majac na uwadze powyzsze Zmawiajacy nie wyraza zgody na skrécenie terminu Zwigzania oferta.
Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze procedure wyboru oferty bedzie prowadzit bez zbgdnej zwtoki.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby ceny jednostkowe w zi/kWh byly wyrazone maksymalnie do pieciu
miejsc po przecinku, a w zt/mc do dwdch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjasnia, Zze powyiszy zapis
zgodny jest z obowigzujaca taryfa Operatora (np. stawki optat sieciowej zmiennej podane sg w gr/KWh) jak i
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Sprzedawcy. Taki zapis bedzie korzystniejszy dla Zamawiajacego, poniewaz ceny paliwa gazowego na Gietdzie
Towarowej Energii podawane sa w zt za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cene z doktadnoscig do pieciu
miejsc po przecinku.

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy wyraza zgode, aby ceny jednostkowe w ztotych za kWh lub kWh/h w Formularzu ofertowym
byly podane maksymalnie do pieciu miejsc po przecinku, z zastrzezeniem, ze cena ofertowa musi by¢ podana
w ztotych polskich, cyfrowo (do drugiego miejsca po przecinku) - zgodnie z Rozdziatem XXVI pkt 3 SWZ, tj.

w kolumnie 5 (cena netto) oraz kolumnie 7 (cena brutto) Wykonawca podaje ceny zaokraglone do dwéch
miejsc po przecinku (zgodnie z zasadami matematycznymi).

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajagcy ma wiedze, na jaki okres (do kiedy) zostata zgtoszona Operatorowi Systemu
Dystrybucji przez obecnego sprzedawce (dla punktéw poboru Zamawiajgcego) ustuga dystrybucji?
Odpowiedz nr 17

Umowa obecnym sprzedawcg UNIMOT ENERGIA | GAZ Sp. z 0.0. zawarta jest na okres od 01.01.2024 g.06:00
do 01.01.2025 g.06:00.




